
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
odbor životního prostředí
nám. T. G. Masaryka č. o. 29
571 01 Moravská Třebová

Váš dopis zn.:
Ze dne: 30.05.2024
Naše značka: S MUMT 19238/2024/OZP9
Č. jednací: MUMT 21387/2024

Dle rozdělovníkuVyřizuje:
Tel.:
Fax:
E-mail:

Ing. Vladimír Čechal
461 353 041
461 353 074
vcechal@mtrebova.cz

Datum: 18.06.2024

VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán příslušný podle § 136
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále
uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 30.05.2024 podal

Povodí Moravy, s. p., Horní závod Morava, IČO 708 90 013, U Dětského domova č. p. 263, 772 11
Olomouc (dále jen "žadatel"),

ve věci:

Třebůvka, Linhartice - optimalizace koryta toku - horní úsek (dále jen "záměr")

v rozsahu projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby, zpracovatel projektové
dokumentace: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, datum: 03/2018,

na pozemku parc. č. 2063/1 v katastrálním území Linhartice, parc. č. 2295 v katastrálním území Moravská
Třebová, a po zjištění požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává podle ustanovení § 136
a § 154 správního řádu toto vyjádření pro úseky, které jako dotčený orgán hájí:

1. Ochrana vod

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru
nemá připomínky.

- Státnímu podniku Povodí Moravy, s. p. bylo k záměru "Třebůvka, Linhartice optimalizace koryta
toku (horní úsek)" na pozemku parc. č. 2063/1 (vodní plocha) v katastrálním území Linhartice
a pozemku parc. č. 2295 (vodní plocha) v katastrálním území Moravská Třebová dne 15.06.2018
vydáno stavební povolení č. j. MUMT 15295/2018, které nabylo právní moci dne 17.07.2018. Toto
povolení bylo následně prodlouženo rozhodnutím č. j. MUMT 22963/2020 ze dne 07.08.2020, které
nabylo právní moci dne 27.08.2020, a dále rozhodnutím č. j. MUMT 28401/2022 ze dne 26.01.2023,
které nabylo právní moci dne 28.02.2023. Platnost povolení byla stanovena na 2 roky ode dne nabytí
právní moci rozhodnutí.

- Předmětem povolené stavby je odtěžení sedimentů, úprava koryta toku usměrněním nízkých průtoků
do kamenem opevněné kynety, osazení kamenných příčných prahů do koryta toku a oprava opěrné
zdi s ocelovým zábradlím.

- Dne 30.05.2024 Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad obdržel žádost o posouzení
změny rozsahu stavebních prací (zmenšení rozsahu prací).

- Z původní projektové dokumentace bude provedeno pouze odtěžení sedimentu na projektovanou
niveletu toku a oprava opěrné zdi s ocelovým zábradlím. Kamenná kynetka s kamennými prahy
nebudou z důvodu finančních úspor realizovány.



Č. j. MUMT 21387/2024 str. 2

- Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad, jako příslušný správní orgán potvrzuje, že
změna rozsahu stavebních prací není v rozporu s vydaným rozhodnutím. Stavbu lze realizovat i za
předpokladu provedení výše uvedené změny.

- Po posouzení rozsahu a vlivu změny stavby bylo zjištěno, že se s přihlédnutím k § 118 odst. 7
stavebního zákona jedná o nepodstatnou odchylku, která bude projednána při vydání kolaudačního
souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.

Odůvodnění:

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.05.2024 žádost o vyjádření
k uvedenému záměru. Podkladem pro vydání vyjádření byla předložená dokumentace záměru.

Popis záměru:

- Předmětem zájmu je koryto vodního toku Třebůvka v katastrálních územích Linhartice a Moravská
Třebová mezi říčními kilometry 35,396 a 36,212. V rámci projektu jsou zamýšleny dva stavební objekty:

- Úprava toku (SO01): Koryto má lichoběžníkový profil, který bude optimalizován pro lepší údržbu
a přiblížení přírodnímu stavu. Navržena budou opatření, která zamezí trvalému zanášení toku a soustředí
malé průtoky do nové kynety. Sklon nivelety dna se bude pohybovat mezi 0,07-1,55 %, bez hlubokých
zásahů do stávajícího dna. Břehy budou upraveny ve sklonu 1:2. Na místech, kde dochází k vymílání
(pravý břeh km 35,700-35,550 a levý břeh km 36,100-36,030), bude použito opevnění lomovým
kamenem o hmotnosti 200-500 kg. Kameny budou ukládány na záhozovou patku s vyklínováním spár.
Po dokončení stavebních prací bude na březích a bermách provedeno ohumusování a osetí. Úpravy
budou plynule navazovat na stávající mosty a lávky, jejichž kapacity zůstanou zachovány.

- Oprava opěrné zdi (SO02): V kilometrech 35,960 a 35,970 budou opraveny kaverny vzniklé vypadnutím
zdiva. Kaverny budou vyplněny novým výplňovým a obkladovým zdivem. V celé ploše opěrné zdi bude
provedena oprava spárování, při které budou popraskané spáry vyškrábány do hloubky 5-7 cm
a následně přespárovány novou průmyslově vyráběnou spárovací hmotou. Opěrná zeď bude zastřešena
novou železobetonovou římsou z vodostavebního betonu, vybavenou okapovou lištou DROPAL. Na
římsu bude instalováno nové pozinkované ocelové zábradlí, splňující normu ČSN 74 3305, s výškou
1,10 m a délkou 110 m. Patní desky budou k římse připevněny chemickými kotvami a zábradlí bude mít
bezúdržbovou povrchovou úpravu.

Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu
všech dotčených veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto vyjádření.

Poučení:

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu správního řádu, a proto se nelze proti němu odvolat. Slouží
jako podklad ke zpracování projektové dokumentace a nenahrazuje závazná stanoviska dotčených
orgánů (ve smyslu ustanovení § 149, odst. 1 správního řádu).

otisk úředního razítka

Ing. Pavel Báča
vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník

1. Povodí Moravy, s. p., Horní závod Morava, IDDS: m49t8gw
sídlo: U Dětského domova č. p. 263, 772 11 Olomouc


		2024-06-18T13:17:25+0200
	Ing. Jiří Nechuta
	referent odboru životního prostředí




